
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

Απόσπασµα της  
Αριθµ. Συνεδρίασης:   16 / 31-05-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      488 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απασχόλησης εποχικού προσωπικού επί δίµηνο για την διασφάλιση 

της απρόσκοπτης λειτουργίας του ΚΕΠ Ορεινής. 

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 31
η
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του 

έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΡΙΤΗ και ώρα 21:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 16/24-05-2011 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: Παπαδοπούλου Φωτεινή. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

    Το 38
ο
 θέµα συζητήθηκε πριν από το 20

ο
. 

ΑΔΑ: 4Α3ΟΩ10-Ρ



    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έγκρισης απασχόλησης 

εποχικού προσωπικού επί δίµηνο για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας 

του ΚΕΠ Ορεινής». 

    Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψιν και 

την υπ’ αριθµ. 29165/30-5-2011 εισήγηση της ∆/ντριας ∆/κών - Οικ. Υπηρεσιών του 

∆ήµου, που έχει ως εξής:   

 

    « Σας γνωρίζουµε ότι µε την αρ. 355/2/17-5-2010 απόφαση της Κοινότητας 

Ορεινής, κατόπιν της αρ. 7837/29-3-2010 απόφασης της Γενικής Γραµµατέως της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ανατέθηκε στην Θεοχάρη Αικατερίνη του 

Γεωργίου, κατηγορίας ΤΕ και στην ∆εµερτζή Ελευθερία του Κων/νου, κατηγορίας 

∆Ε η εκτέλεση του έργου που αφορά την υποστήριξη και παραγωγική λειτουργία του 

Κ.Ε.Π. Κοινότητας Ορεινής από 18 Μαΐου 2010 έως 17 Μαΐου 2011. 

    Σύµφωνα µε το αρ. ∆ΟΛ ΚΕΠ/Φ4-76/6200/27-5-2011 έγγραφο του Υπουργείου 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΠ,  

    Επειδή στο ∆ήµο µας λειτουργεί ΚΕΠ (ΚΕΠ Ορεινής) που στελεχώνεται 

αποκλειστικά µε συµβασιούχους µίσθωσης έργου οι συµβάσεις των οποίων έχουν 

λήξει (17 Μαΐου 2011), 

    πρέπει να φροντίσουµε ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθµη λειτουργία του ΚΕΠ 

για την εξυπηρέτηση των πολιτών µε την ενεργοποίηση άµεσα της διαδικασίας 
της παρ. 1 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 για την πρόσληψη, µε σύµβαση 

εργασίας ορισµένου χρόνου δίµηνης διάρκειας, ισάριθµων υπαλλήλων µε τον 
αριθµό των συµβάσεων έργου που έληξαν. 
    Αυτονόητο είναι ότι, αναφορικά µε τις εν λόγω συµβάσεις, ισχύουν οι λοιπές 

ρήτρες της προαναφερόµενης παραγράφου 1 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 περί 

απαγόρευσης παράτασης, σύναψης νέων συµβάσεων ή µετατροπής τους σε 

συµβάσεις αορίστου χρόνου, οι δεσµεύσεις αποστολής στοιχείων στο ΑΣΕΠ κ.ο.κ.  

    Οι ανωτέρω διατάξεις εξαιρούνται από τις διατάξεις του Ν. 2190/1994. 

    Ο υπολογισµός του 12µήνου γίνεται σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 20 του Ν. 

2738/1999. Παράταση της σύµβασης µέσα στο ανωτέρω διάστηµα ή µετατροπή της 

σύµβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρη. 

    Εξυπακούεται ότι η πρόσληψη θα διενεργηθεί απ’ ευθείας από τον κ. ∆ήµαρχο, για 

χρονικό διάστηµα δύο (2) µηνών και αφού τηρηθούν οι δεσµεύσεις του Νόµου. 

    Ο φορέας που διενεργεί την πρόσληψη αποστέλλει τον πίνακα προσληπτέων κάθε 

φορά στο Α.Σ.Ε.Π., καθώς και όλους τους πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το 

αργότερο µέχρι 31/01 του επόµενου έτους. 

    Επισηµαίνουµε, ότι πριν από την πάροδο του διµήνου οι εν λόγω ανάγκες θα 

καλυφθούν από µόνιµο προσωπικό του ∆ήµου, ή από µόνιµο προσωπικό άλλων ΚΕΠ 

ή από προσωπικό ορισµένου χρόνου µε σχέση εργασίας ορισµένου χρόνου έως οκτώ 

µήνες. 

    Η αµοιβή εκείνων που θα προσληφθούν θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου 

χρήσης 2011 »,       

 

και σχετική συζήτηση, 

ΑΔΑ: 4Α3ΟΩ10-Ρ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση απασχόλησης εποχικού προσωπικού επί 

δίµηνο για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας του ΚΕΠ Ορεινής», έχει 

όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

    Β. Εγκρίνει την απασχόληση επί δίµηνο δύο (2) υπαλλήλων, για το ΚΕΠ Ορεινής, 

ενός κατηγορίας ΤΕ και ενός κατηγορίας ∆Ε, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 

206 του Ν. 3584/2007, για την διασφάλιση της εύρυθµης και απρόσκοπτης 

λειτουργίας του εν λόγω ΚΕΠ. 

     

    Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6131.001 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2011 που φέρει την ένδειξη: «Αµοιβή 

προσωπικού των ΚΕΠ µε σύµβαση έργου». 

     

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

 

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 
 

       Σέρρες 03-06-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                            

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΟΩ10-Ρ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Σέρρες 3 Ιουνίου 2011     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                Αρ. Πρωτ.: 29165  

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ                                                                                          

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

Τηλ.: 23210-83624 

Πληροφ.: Αγγελοπούλου Μαρία  

Τηλέφ.: 23210-83609 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της αριθµ. 488 / 2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (αρ. 

Συνεδρίασης 16 / 31-05-2011) περί «Έγκρισης απασχόλησης εποχικού προσωπικού 

επί δίµηνο για την διασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας του ΚΕΠ Ορεινής», 

µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως του πίνακα της παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

            

 

 

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

1. Τµήµα ∆/κού       

2. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν)                            Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

3. Τµήµα Ταµείου                                                                         κ. κ. ε.                                                                        

4. Τµήµα          

5. Τµήµα                                                                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

    Υπηρεσίες µας                                                                         

 

                                                                                    ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    

 

 

Κοινοποίηση: 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΟΩ10-Ρ


